CPF: ***974312**
IP com n°: 192.168.100.15

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diarioof
icial.php?id=426

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 385 de 4 de Março de 2025

DATA: 04/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire

aDOM 1/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 385/2025 - 04/03/2025CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 002/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 012/2025 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

Elmadan Dias Oliveira  - CPF: ***.974.312-** - Data: 04/03/2025 - IP com n°: 192.168.100.15
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=426

aDOM 2/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 385/2025 - 04/03/2025CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 002/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Extrato do contrato nº0403.001/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, CNPJ Nº
01.625.921/0001-02. CONTRATADA: CALC ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNPJ nº:
32.184.619/0001-90, localizada Av.  Daniel de La Touche, n° 987 – Sala 115, Cohama – São Luis/MA, CEP 65.074-115.
OBJETO: Execução dos serviços de consultoria contábil, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire /MA. VALOR: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil quatrocentos reais ). O prazo de vigência da
contratação é 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da lei n°
14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 01 PODER LEGISLATIVO. UNIDADE ORÇAMENTARIA:  01
CAMARA MUNICIPAL. PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. DOTAÇÃO: 01 031 0001 2001 0000 SIGNATÁRIOS:
RONALDO RODRIGUES BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal PELO CONTRATANTE e o Sr. ALESSANDRA
PESSOA BARROS, CPF Nº 364.721.313-68, pela contratada. Governador Nunes Freire - MA, em 04 de março de 2025.
RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 012/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2025

Extrato do contrato nº0403.002/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, CNPJ Nº
59.212.077/0001-78. CONTRATADA: Dias Engenharia e Serviços, localizada na Rua Evangelho, 415, Sala 01, Centro, GOV.
NUNES FREIRE-MA – CEP 65.284-000. OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de Seleção da proposta
apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa para a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, visando atender às
necessidades de climatização da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, conforme descrito neste Edital e seus
Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital).
VALOR: R$41.960,00 (quarenta e um mil novecentos e sessenta reais). O prazo de vigência da contratação permanece
durante a vigência do contrato, contados da data da sua assinatura, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da lei n°
14.133/2021. DOTAÇÃO ÓRGÃO: 01 PODER LEGISLATIVO. UNIDADE ORÇAMENTARIA:  00 CAMARA MUNICIPAL.
PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.1002.0000. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00. DOTAÇÃO:

01.031.0001.1002.0000. SIGNATÁRIOS: RONALDO RODRIGUES BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal PELO
CONTRATANTE e o Sr. JULYANNA VITORIA RODRIGUES COSTA DIAS, inscrita no CPF nº 85.020.173-06, pela
contratada. Governador Nunes Freire - MA, em 04 de março de 2025. RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da
Câmara Municipal.

Elmadan Dias Oliveira - CPF: ***.974.312-** - Data: 04/03/2025 - IP com n°: 192.168.100.15
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=426

aDOM 3/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

		camaragnf@gmail.com
	2025-03-04T18:43:14+0000
	Câmara Municipal Governador Nunes Freire - Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire
	Diário Oficial: 385/2025 , BR, ICP-Brasil